МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..    №……………..

О перечне мест регистрации
для участия в написании
итогового сочинения
(изложения), перечне мест
ознакомления с результатами
итогового сочинения
(изложения) на территории
Муниципального округа
города Березники Пермского
края в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Пермского края от 27.10.2025 № 26-01-06-1129 «О перечне мест

регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения), перечне мест и сроках ознакомления с результатами

итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края

в 2025-2026 учебном году», а также с целью упорядочения процедуры

регистрации и ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения) обучающимися, получающими среднее общее

образование в образовательных организациях среднего

профессионального образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Определить места регистрации и места ознакомления

с результатами итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

выпускников прошлых лет и обучающихся, получающих среднее

общее образование в образовательных организациях среднего

профессионального образования, на территории г. Березники,

в соответствии с приложением к приказу.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы среднего общего

образования:

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 30.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.10.2025 16:48

2

2.1.обеспечить прием заявлений на итоговое сочинение

(изложение) от обучающихся, выпускников прошлых лет

и обучающихся, получающих среднее общее образование

в образовательных организациях среднего профессионального

образования не позднее, чем за две недели до начала итогового

сочинения (изложения);

2.2.обеспечить информационное сопровождение процедуры

проведения регистрации на прохождение государственной итого вой

аттестации по образовательным программа среднего общего

образования;

2.3.обеспечить ознакомление обучающихся, выпускников

прошлых лет и обучающихся, получающих среднее общее

образование в образовательных организациях среднего

профессионального образования, со сроками, местами и порядком

информирования о результатах итогового сочинения (изложения).

2.4.обеспечить размещение данного приказа и приказа

министерства образования и науки Пермского края от 27.10.2025

№ 26-01-06-1129 «О перечне мест регистрации для участия

в написании итогового сочинения (изложения), перечне мест и сроках

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения)

на территории Пермского края в 2025-2026 учебном году»

на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

3.Главному специалисту отдела развития общего образования

управления образования Остальцевой Н.Н. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте  Управления   образования.

4.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 30.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.10.2025 16:48

3

 Приложение к приказу
начальника управления
образования

от…………….  № ………...……
«О перечне мест регистрации
для участия в написании
итогового сочинения
(изложения), перечне мест
ознакомления с результатами
итогового сочинения
(изложения) на территории
Муниципального округа
города Березники Пермского
края в 2025-2026 учебном
году»

Места регистрации

и места ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения) на территории г. Березники

Обучающиеся

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 2 имени М. Горького»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 3»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 5»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия № 9

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 22»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 30.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.10.2025 16:48

4

Выпускники прошлых лет

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

Обучающиеся, получающие среднее общее образование

в образовательных организациях среднего профессионального

образования

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1249 от 30.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.10.2025 16:48

	1
	2
	3
	4